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CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 
PIS 
PROGRAMA DE INTEGRAÇÂO SOCIAL _ 

EXTRATO no PARTICIPANTE 

NOME DO PAILMEIFANTE 

ISMAR FIGUEIREDO 

C60100 MS 

r -
120.43455.49.6 

DATA NASCIMENTO SENOINOME OA MOD 
O$/08/60 M CELIA MARTINS FIGUETREDO 

CACTME• Of TRAM TENN! 
0048132-001 

TEALF0 OF SEE*IÇo 

OA 01 000188673
A OF ILLENTIOADE IN fMr -M T ÍCfOLA 

OATA cAo•ITAAALEN40 

01/0 1/8 1
DOMICrII0 NANCAILIO ... 470 Of Cm< IN OF MESES cnrAron 'DOAI EM SM WWI 9 0 1 /0790 0 1. 12 * * * 4 * • 1 1 .85 misremoco I LANÇAMENTO ICOSI 

SALDO EM 30/05/89 
SAQUES EXER. 88/89 
VAIngT7AnAn 

- 4-

398.04C 
21 ,510 

1 3.189.88C 

.01 

- L _ 
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lialilY20.41:1ZENO 
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', Og, ,'Ili„. mt., , ,,,  , , ., i (;4 Kl _ "? ,' /fa. .,...fl 
1, ))11),,Nolgtieild2Wt„t4016tfoqfpi., 
4, .i,eahi44,,,ViwitittkisfeAt 144 "..,/, 

i  Niiiiihdo6 'tii"b t.iiiir 1 tt,. Q A.,, , . ; ,  ,'!.

ltAk
41‘11\ 0:: ig tfoloitioe.t, imkg (((i41,1„. 

(7.'7, ,,,ittf (II f ( it( 01.9Aill , R A 3 
9 i , )S1  ;( 

fitill? III! ' #11A goys qi,i,(, Rwmktm t „wt %wp 1,i 

‘?("1(i 
01)

dif,007,0? FV/M 4f i 411( l'(( t'  ta gq1 Ai ukili, 1

REPÚBLIbA t'EtiERikTIVA 1)0 

tit.1L0ELEItORAL 

fl  ED NOME DO ELEI TOR

A R UE I

r
.  DATA DE NASCIMENSO 

081 08/6 0 
muNicremitm 

VARZEA Gith .

VALIDO i0M.ENTE 'DOM MAPCA D'ÁGUA JUSTIÇA ,ELECTORAL . 



... ' 
vAL11114, EM Tp 0 0 TERRITORIO 

REGISTPO 4 438 613 GERM., I, 

FILIADAO 

PNP) 
NOME ,ISMAR FIGUEiRtDD 

A 

Mauricio Figuetredó 

Celia Martins Figueiredo 
NATURALIDADE 

Cuiab;1-MT 
DOG ORIGEM Cett.Naso 

Flei?55 
coF 1'619450n/15 
CUIAB,'Mr

4 

At...$1NAT 

MTADENASCIMENM 

08466;0 

"Ir\'‘")P7F.'''.37:7;:\I‘kiii:171194;r11\11\\):11\171 
)11frj ((("(f  "441 0 1111M

„Ir lF1 P

REPUBILICA PEDERATtVA DO 'BRASIL 

ASSINA URA OU IMPRESS 0 DIGITAI: 00 ELEITM 

IO0 sONENEC com WAWA CrAauk• JtIsEict, EttirciRm. 

JUSTIÇA 
ELEITORAL 

- NOME 00 ELEITOR  
ISMAR F IGUEI RED 

1111111111111111111111 

TURNO 

1 
INSCRIÇÃO 

65229418/72 

OU EM 03/10/92 

1111‘1161 11111 11111111i 

1 



CONffEA 
CONSELHO REGIONAL DE ÇNGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA 

C 11, E A -:N1 T 

GRADUADO EM 

(ARTA° DE REGISM P,ROVIS'ORIO 
R EG IS T RO N 2759.. . /AP 
NoL,E  ISMAR' FI6UEIREDO 

VALIDO ATE  2'  LL.1./j1. _ (VIDE VERSO) 

4 ' 

CIDNAL IDADE  Brasileira  DATA DE NASCIMENTO 0810 8/60 

PIL IAC AO  Maurfcio Figueiredo e'C4lia Martins Pi - 
gueirédo. 

TITULO  GE6LOGO 
30/06 /90 PELA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE MATO GROS 
ATRIOUICIDES  Lei 4.076/62 •o CONFEA., 

CARTÃO EXPED100 EM  23 / 90. . 

NÃO e VALIDO 
RETRATO bEM A 
CHANCELA DO CREA 

• 



CONFEA 

CONSELHO REGIONAL OS ENGENHARIA, ARCIVITETURA E AGRONOMIA 

CRIZA • MT 

CARTÃO DE REGISTRO PROVISÓRIO 

„EG, ,, 2759 /AP  MALMO ATE  23  j 11/ 91.  (VIDE VERSO) 

NOME R FIGUEIREDO 

N..cioNAL. , Brasileira   DATA DE NASCIMENTO 08/08/60 , 

riL Itkc:A.0  Maurreio Figueiredo  e Cglia Martins Fi .... . 

gue' edo. 
TIT„, EdLOGO  
GrIADUADO EM  30./06  i  90 „ LA UNIVERSIDADE 
_FgriFm., DE MATO GROS  4 

Lei 4 • 0764/62  o CONFEA . 

CARTA0 EXPEDIDO SM 

- 

: 

• 

• 

NÃO E VALIDO O 

RETRATO SEM A 

CHANCELA DO OREA 

• 

OM 
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I 
sada4 que no livrb de registro do Casamento destkcidade acima 

CARTól:tio- bo 22 oFido 
AtAIDE F. SILVA 

Henividd §tiBttifutd• z 
MANIA O. SILVA i4A86IMEkTO tSCRtVÉNTe illiHAMEIVTADA 

REPOBLICA FEDERATIVeD0 BRASIL 
ESTADO DE MATOGOOSSO -...COMAkA br:VAtiZEÂOANDÈ 

LIVRO t%h: 15-B FOLHAS tin 013}? TtOM0 NU 0066l 8 

C Ér'R -74 • 1044 o 
• w 

lq CASAr9 NTÓ : 

CERTIFICO a 40edi,do verbal 1:10.. pessoa—i-ntepes---

, citado, tbh,Sta o casamento de MMUMOMMUMftNMONVIIVOU., • ,. . 
' tsmAA Finetino NIIIIHNINNI IltIBBIDWINAMINIENDROIRR e de 

A N T 0 Wa- DbinITONIVisSolitsutstimimeDt7.,,.. ii I..E j A --TFAEfftrii . 

elb ri.itsdi'a din CLIIABff-iri -4.--. MI fighh/9 •t 61 0400t'te NI de 1960 
' .4..../4 

ii)Vik filho de MAURICI FIG , Onkt OA ¡fie IIIIIINRIDDIle 
A A 

p de CELIA MARTINS FIGUEIREDO NNNINNNENINIIIIpmENNINImmuN 

ela nastida em CERRO NEGRO-:SC l6 a 16 de Junho pH de 1968 A 

filha de GRAC/OLINO RAONINI le ¡gin ABIIIII4IyI/NINNINIINNDINN 
e de (trIta 541; IRN  rii) 

Casam ak X3iidao Uri '''fi,*ç h I41 .4 
er i de hCii 

4C0MUNHh0 PARCIAL DE BENS NINNIgINI. A Contraente pAssou a assinar 

ANTONIETA RAGNINI FIGUEIREDO megloltglingeenesoologlgummum 

Observaciies:: e. -

NtIO11111t1OltoNmOOMOWRNININIIIIIIIIWOOMINIIIImilmelo DoDOOODnntlloollIgNIONNOIRNAINNORIBNIMAN11441,1111,12#11111131 
10INNEIRIP#111ININaRt016111111mOmm01#1 #01111101111;1111$111 vOlilisifirMes_ RWORMIRNORPRIBIBRDROMPOI NAMMIMOIRMIAVIOW — NNWIPIVIONORIA tottompototttlymstm:Rmoononmptmo WW1 sil it A A OA MINORU IENIIINNINNI NOINN111121134/11/11030111 tOlit MN INOff0 SIINIPIC 1/10111111BVI notoosomimosollmarootoollossompoomAlonosiommisolosato 0 .. . .... ., 

. . %,.......0..-..4A.,..A.i..c4...... ..... cracrOttion6rottloto 

Alaia cla gilva 
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0010P 
erre 

SPsi 3.- 
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' 4 116. 
nuto i

Mari. 
Clarine,, Silva 

iVa$vrritikV,
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.6c10047 

40001.00,' 
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.,.. .k ot 

tool 
sus.koót sYt i' 

reitaii,“-k de eVou fé. 

VARZEA GRAND 

ttPtalAttAiiiAkS, i 5I PONÊ'' 
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Mt/11 116 Jumhb. de 1992. 
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4A.A. 

EI E C;AL . 

illet-SeWbointo 
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FkiR MAXENTADA 

44'1 trAilionghtzt Git'AWbg • Mr 
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UBLICKFIPERÂTIVA OPBRASIL 

est,40o. DE MA1O oSo
:SEC R Eteii NIA DE SEGUhANÇA PCIECICA 
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ff 0,1 
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NOME DO ELEITOR 

I SMA R FIG UE IREti 

krr'
elVIA, q,

r•-• DATA DE NASCIMENTO  r - •  1 ZONA 1 SEÇÃO 

rI 08/08/60 I . t 72 020 00491 ,T 
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r• DATA DE EMISSÃO 
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VALIDA EM TODO o TERRITORIO NACIONAL 

= 1"'' 188 673 =4,0 07.02.9$ 
r r ISMAR FIGUEIREDO 

Mauricio Figueiredo 

Celia Martins Figueiredo 

Cuiaba-MT 
DA 7 A Pi TIAWI.ROT NM 

08.08.60 
Cert.Nasc 

Assion 
LE?:p4° 7 is-  DE 29/08/83 

fftls 

V 

! 

tek ) 4'''WPI.i(P'7(1 (.11.1(4N4 

'44i.t90)Iiii0,4" 4 11640
VINY 9?r l‘

) A' ) ).a „,

, wwissibd1 ‘,4 
„ ..++1+01.11I .4)1.11 I,. +14V I+ + 

REPUBLICA t'EDERATIVA -.DO - BRASIL 
4  

'I! 

ASSINA URA OU IMPRESS 0 DIGITAL 00 ELEITOR 

vAtoib skikitItte tai Mitt& Wilda • Aievt0.a tittrout.

1,7 
[ At SiN/N.$4.4 DO COMFAIIFOINIS 

F +I 

wav V ,J6 kir 

..7 • • • I 

6#11/do•FMCAlb 

TURNO INSCRIÇÃO 
JUSTIÇA 1 6522941E/72 
ELEITORAL 

• /VyrOU EM 03/10/92 
— NOME rfo ELE I TOP  

SMA R FIGUEIREDG! 

(_„/ „ • 

111111 111 11 111111111111 111 111111111111 111111111111! Iii 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
LEI N.o 5.107 DE 13 DE SETEMBRO DE 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opglio 

Eu, LSEMR. F-.1-GUE.IR EDO. 
(NOME DO EMPREGADO POR EXTENSO) 

portador da Carteira Profissional n.o .... 4.713NA__StRIE_t__000_0A_ _MT , empregado da 

emprèsa CIA. -MATOGROSSENSE ik MINEitAVO - METAMAT 
(DENOMINAÇÃO DA EMPRESA) 

sita A.1/....__JORLIMI_RIM 2.97C1 -8-A-IRRO- -ALANA-L-T-0-
(ENDEREÇO) 

'MARVA MT , Estado 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerço a opção pelo regime do REGULA-

MENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado pelo Decreto 

n.o 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

IMPRESSÃO DACTILOSCÓPICA, QUANDO 

SE TRATAR DE ANALFABETO 

CU/AEÇA 03. 01. 1995 
(LOCAL E DATA) 

 s.0 
(ASSINATURA) 

TESTEMUNHAS: 

1.a_x 

3  6 ) 

(ASSISTENTE RESPONSÁVEL LEGAL PELO MENOR, QUANDO COUBER) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL OWAN 

"^-4. 

DATA. _03 / 01 j199.5. „ fr  
*AL: 
(E6C,R)/*ER Nitk qópiA) 

' 

INSTRUÇÕES: 

;'• 
1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opgal);/

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da &(.1a.o4ão,,conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela emprása, datada; , 

4 — A empreisa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro tié'5flafere-Odos, e na Carteira Prof14sional do optante o seguinte: 

"Em 03/ al/  optou 95 
. 

,pél9-sisterna estabelecido na Lei n.o 5.107, de 13 de setembro de 1966, que 

estabeleceu o Fundo de,Garantia 'Jo Tempb de Serviço." 

.(carimbo e assinatura) 

5 — Ahotará também na Carteira Profissional do optante: 

'Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorre te da Lei N. 5.107. de 13 de setembro de 1966, são feitos rta: 

Agência do Banco CAIX ECONDMICA" FEDC 5 
AIL. DO. CPA. / localizada Rua 

(carimbo i'assinatura) 

(Preencher em 2 vies) 
\ 

Dir 

• 

o 

E DE MIL 

9M1,6
o Financeita 

METAMAT 

(Ord. 0020) iSair n.12014.11,10.a. 

n.o 

ACiir 
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- - 

CONTRATO DE TRABALHO Art". 
lily' 

METAMAT 

BMPRESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET A MAT 
ENDEREÇO SEDE 

AV. JURUMIRIN, SIN — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO - 

ISPTA'R., FIGUEIREDO 
RESIDÊNCIA 

Rim S r 1 Panto Ng 88 CENTRO V. GRANDE 
CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL 
N.. stRIE. 

CARGO IOLO GO
de-

REF- ) 03 

NIVEL- 5UPERI OR 

0 empregado obriga-se a realizar alem dos serviços específicos 

correntes de sua função, es demais encargos que vierem a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

patíveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa ern desempenhá los. 

L
o
c
a
l 

d
e

 
T

ra
b

a
lh

o
 

I 

LOCAL 

A V. JURUMIRIM 2.970 . 
Durante a vigOncia do presente Contrato de Trabalho. flea estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiárias da Empregadora: 

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora não tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 

J
o

rn
a

d
a

 
T

ra
b

. 
if
ie

m
u
n
e
ra

c
ã
o
 

Salirio base Cr$ 

(taw's. *********************************N****************************************) 

739,78 (Setecentos e Trinta e Nave Reais e Setenta e Oita Cen-

pago mensalmente, podendo ser alterado quanta a forma 

Gratificação: Cri • 

xyXlakbO)( HORAS GIARIAS 
6 (Sets) 

8 de direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa. 

bem como as horas para alimentação e repouso. b) - .Fazer cumprir horas extraordinarias quando necessária. 

c) - Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, não fará ins a percepção do pagamen-

to de horas extras. . 

D
a
n
o
s
 

 

Ainda que não configurado o dolo, havendo euipa. IltHiern Ser descontado do Empreg•ano os prejuizos causados 

por este‘a Empregadora, nos limites da legislaçAo vigente. 

T
ip

o
 C

o
n
tr

a
to

  

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 
, 

O presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de>tWx(mtelgaa<dias. 

30(Trinta) 

D
iv

e
rs

o
s
 

 

Permanecendo o empregado a serviço da Em-pregadora manter-se-Ao em vigor todas as condições e cláusulas 

deste Contrato. 

O Empregado recebo no ato de assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora. que fica sen-

do parte integrante deste Contrato. não se admitindo seja alegada sua !gaol-Alicia para justificar faltas come-

tidas. 

1 

1 

2 

ESTEM [Mir AS: 

- 31".10 1....%— •."---', 
--.) -  

/ 

LOCAL DATA 

03 / 01 / 95 ru T 111:4‘11 MT 
EMP R3 G A 1)0 

ok 6-(ALAI,-x-4))M--' ..,..Q.do 

X 314,1,1_4.4 _ 
EMPREG A DORA 

e or-- nr 0 -ratty° ceiro 
- * i:IID • 

is I • . _,.. .s, .. — .. — 

i 
fo e 

Adminia 
Dire 

lativ 
FEISRCOI RL3. UXj — 

4:‘ 

METAMAT — DIPS - 127 

MAI 



METAMAT - Companhia Matogrossense de Mineração 

CADASTRO FUNCIONAL 

Nome: k..p sexo: 

Pai: 
4..0 kS7oAr eit-ef!, 

nacionalidade: 
Go — - —.../UALA.3-)•,-;:c.i.: g.,,,DJa.: ANA_ 

Mãe: 
CALL:o- P.,.0.,,..L,-....,..,-,, --• s r._.,....",,,...n ep,.,

nacionalidade: 

Data de Nascimento: <s› el o P / ) % i,c, nacionalidade: 
C3,-...io..4.... As...z

Localidade: e Q.70:.- Estado:
Instrução: ri.:/...-d.6,-k ..t&,-

Estado Civil: e„ Data do Casamento: / / 
Nome do cônjuge:
Nome dos dependentes menores/ data de nascimento 

Data de admissão: 03 - 0.1- 5'5- Cargo: eqe c& A'Wget ri...0).:0\. A.:AAtous.0 
Salário: R.Comissão: . 0.1
Horirio de Trabalho-: jcV, o o sca-ti It:co 
Cart. Prof. n°: 419- g3 ,-,/ série:poo 19 -,/-_,14.r., Data de emissão: p/1,12,1 80 
Cert. de Mist. Militar n°: 3 oc,g.3oca,zos - - .3 
Carteira de Identidade n°: ,t. E is, Expedida pela: 6S k". _Ètiut r 
CPF: 14,1 (i s- 00j s-

PASEP ou PIS: j 62 0, y.356, ti4 , b 
Registro Profissional: 9- 0 e, s / ,c) Conselho: ,t,c-r -
Titulo Eleitoral n°: 6 s202 g LA/9 - 9'02- Zona: c2., 0 Seção:
Endereço Residencial: 
0— . e,,sto 0 .: e. .6-.....-
1.) 6.AA,,......-

Telefone: 

data: 

,d- ,0 - /0"‘ 
• ,-.-. ---.4 . : 4-'1--- 

fimcionfirio 



DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins que ISMAR 
FIGUEIREDO, portador do RU n° 188673 SSP-MT, do CPF n° 161.945.001-15 e da 
CTPS n° 47834 Série  a, foi desligado do quadro de pessoal desta Companhia 
Matogrossense de Mineração - METAMAT, em razão da nulidade da contratação, com 
base no Artigo 37, Inciso II, § 2° da Constituição Federal. 

Cuiabá, 13 de março de 1997. 

Diretor Pr 
MANI 

da METAMAT 

e73 —

c2—ft„ 



— fr

• 
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COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

PORTARIA N.° 027/98 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração — METAMAT, no uso de suas 
atribuiv6es legais, 

Resolve: 

Revogar a partir desta data, portaria n° 028/97, que designou o Sr. Ismar Figueiredo, para 
exercer o cargo de chefe da Divisão de Economia Mineral, sitnliblo FG — 02, da Cia 

. Matogrossense de Mineração — Matamat. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Cuiabá- S 08 de junho de 1998. 

CISCO FERREIRA 
esidente 

VITA -‘171 DA SILVA 
Diretor Admini tivo e Financeiro 

WANDERLEI MA6ALIAES-DE RESENDE 
Diror Técnico 



fur., 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

ETAIYW\T 
PORTARIA Nit 55/95 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineragao 

METAMAT, no uso de suas atribuigoes 

RESOLVE : 

ADMITIR a partir de 05.01.95 ISMAR FIGUEIREDO na fun-

gao de GeOlogo, ficando lotado na Diretoria T6cnica; ' 

VLADIMIR APARECIDO GALVA° na fungao de Assistente Admi 

nistrativo, ficando lotado na Presidncia e, DARCI SIL 

VA BASTOS na fungao de secretaria, ficando lotada na 

Presidencia. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se 

Cuiab - MT, 05 de Janeiro de 1995. 

HILARIO NOZ NETO 
Diretor Presidente Diret 

Y MAGALHÃES RESEND 
Diretor Tecnico 

OS FILHO 
strativo e 
ceiro 

Mr. 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

PORTARIA IV 91/95 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, no uso de 
suas atribuições legais, 

'RESOLVE: 

DESIGNAR o Geólogo ISMAR FIGUEIREDO, para exercer a partir desta data, o 
Cargo de Chefe de Divisão de Economia Mineral da Companhia Matogrossense 
de Mineração - METAMAT, concedendo-lhe a Comissão Símbolo FG-02 a que 
faz jits, de acordo com o Organograma da Empresa. 

tkegistragki, Publicada, 

uiabá„ I° de setembro de 1995. 

O R NETO 
Diretor-Presidente 

Diretor Técnico 

••••••• 

Diretor 
S FILHO 

tivo e Financeiro 

Van.* 



MEMORANDO N°47/96 Cuiabá - MT., 06 de Feveriero de 1.996 

Do 
Diretor Administrativo e Financeiro 
ERNESTO CAMPOS FILHO 
Para o Senhor: Benedito Francisco de Melo 

Chefe Divisão de R. H. 

Prezado Senhor: 

O 

• 

Solicito especial atenção de Vossa Senhoria no cumprimento da seguinte atividade 
relacionada a seguir: 
- Solicito a V. Sa. A competente anotação na CTPS, bem como na ficha do servidor e 
emissão do competente recibo de férias, do servidor Ismar Figueiredo, a partir de 01 a 
30 de março de 1.996. 
Agradeço antecipadamente o empenho que Vossa Senhoria dispensará na tarefa a ser 
executada, que com certeza se realizará com eficiência e eficácia no qual costumeiramente 
esta conceituada divisão ou depto realiza suas funções. 

Atenciosamente 
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METAMAT 

O 

Companhia Matogrossense de Mineração 

MEMORANDO S/N2/96 

Em, 02 de fevereiro de 1996 

AO: DIRETOR TÉCNICO 

DO: CHEFE DE DIVISÃO DE ECONOMIA MINERAL 

Solicito a V.Exg. liberar-me para gozo de Ferias Ragulamentares, a. par 

tir de março/96 ,tendo em vista que meu período aquisitivo se complet@un 

em 03/01/96. 

Atenciosamente. 

C / - 
ISMAR FIGUEIREDO 

Chefe de Divisão de Economia Mineral 



MIETAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 
METAM AT 

RECIBO FÉRIAS 

ISMAR FIGUEIREDO Nome do Empregado:  

CIPS n Série: Lotação: 

Período Aquisitivo:  03  /  01  / 96  Período Gozo:  2((,o  /  42.2.  
: 03  /01 97 91?7 

Calculo da Remuneração Base para Pagamento de Férias 
Faltas não Justificadas : 

F.Gratificada 

Demonstrativo
Ferias 

Acresc. 1/3 

Total da Remuneração: 

Liquido a Receber 

SaldrioaBase: 739,7g 

401,96 A.T.Servigo : 14,80 

Rem. p/Férias: 1.156,54 

1.156,54 Desc. INSS : .105 ' 33

385,51 L FL R. F. : 14,80 

• 

1.542, 05 Total Desc. : 114,33 

1.427,72 

Recebi da Companhia Matogrossonao de Minoração METAMAT, 

importância liquido de Cr$  1.427,72  (  Um mil quatrocentos e vinte e 
sete reais e setenta e dois centavos 

acima, referente a  30 dias de FÉRIAS. 

Cuiabá-MT.,  31  de 

) conforme demonstrativc 

c,2
Evmpregado 

de 19  1-?•-•



Plan. 
lkirtO Companhia Matogrossense de Mineração 

METAMAT 

AVISO DE FÉRIAS 

A(o) 

Sr.(a)  ISMAR FIGUEIREDO 

Tendo V. Sa. completado em  03  /  01  /  97  o período aquisitivo de ferias 

iniciadas em  03  /  01  /  96  , 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da C LET, comunicar-lhe 

que deverá sair em ferias no dia  26  /  12  I  96  para retornar ao trabalho no dia  25  / 01  LIL.. 

A importância correspondente ás ferias e, se for o caso, ao abono pecuniá-

rio, encontra-se na Tesouraria e poderá ser recebido no dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a SU d Carteira de Trabalho â SeçSo de Pes-

soal para as anotações necessárias. 

OBS: 0 valor das ferias ser creditado em Folha de Pagamento 

ms de novembro de 1996. 

Recebi a la via deste aviso 

31 / 10/ 96 

Assinatura do Empregado 

h • 



METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 

AVISO DE FÉRIAS 

ISMAR FIGUEIREDO 

iniciadas 

Tendo V. Sa. completado em .03 /  01/ 96 0 período aquisitivo de ferias 

em  0'i  /  01  /  99  , 12 meses, vimos, nos termos do artigo 135 da C L T, comunicar-lhe 
que deverá sair em férias no dia  para retornar dO trabalho no dia 

A importância correspondente às férias e, se for o caso, ao abono pecuniá-
rio, encontra-se na Tesouraria e poderá ser recebido no dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Trabalho à Seçâo de Pes-
soal para as anotações necessárias. 

OBS: 0 valor das Ferias ser -creditado em Folha de Pa 

gamento do ms de fevereiro/96 

Recebi a 1.a via deste aviso 

01 / 12/ . 95 

Assinatura do Empregado 

.1•14."1 



I 44. 1r 
Ita 

MIETAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 
META MAT 

RECIBO FERIAS 

ISMAR FIGUEIREDO Nome do Empregado:  

C1PS n Série: Lotação: 

Período Aquisitivo:  03  /  01  /  95
03 01 96 

Período Gozo:  O 6  1  o  1  9 (3,
:  o 6 1  o 6  I  9 

Calculo da Remuneração Base para Pagamento de Férias 
Faltas não Justificadas: 

F. Gratificada 

Demonstrativo 
Ferias 

Acresc. 1/3 

Total da Remuneração: 

Liquido a Receber 

401,96

Salário Base: 

Ad . T S ery : 

Rem. p/Férias: 

739,78 

14.,80 

1 -156, 54 

1.156,54  Desc. INSS :  91,59

385,51

1.542,05 

1.439,46

I. R. R. F. : 11,00 

• 

Total Desc. :  109,59

Recebi da Companhia Matogrossonso do Mineração METAMAT, a 

importância liquido de Cr$  1 ..439,46 

ra e nove reais e lnarelita seis 

acima, referente a  • 30 

(  Hum mil,quitrocentos e trin 

rp„ng  ) conforme demonstrativo 
dias de FÉRIAS. 

Cuiabá-MT.,  O  de 

ne-e 

Empregado 

de 19 c3 C 



V 

at 

METAMAT 
Companhia Matogrossense de Mineração 

MEMORANDO N2 001/DP/95 3/01/95 

-DO : DIRETOR PRESIDENTE 

AO : DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

Solicitamos de V. S . , provi,denciar a contratagao a partir do 
dia 03.01.95, dos funcionarios abaixo relacionados 

VLADEMIR APARECIDO GALVA() - Assessor da Presidencia 

DARCI SILVA BASTOS Secretaria da Presidencia período Vesper-

tino 

ISMAR FIGUEREDO - GeOloio 

Atenciosamente, 

Diretor Presidenté/

o3lOjt 

•cI 
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